МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Томский государственный педагогический университет»
(ТГПУ)

ПРОТОКОЛ
без персональных данных

18.07.2025 = [9
]

заседания комиссии

Заместитель председателя комиссии — Пронькин М.Ю.

Секретарь — Бахнова Т.С.

Присутствовали: Войтенко Н.А., Гурдина С.В., Каракулова О.В., Матюкевич Г.1., Михайличенко

А.Ю., Начарова А.Д., Пенская Ю.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переводе обучающихся с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований федерального бюджета.

Доклад заместителя председателя комиссии Пронькина М.Ю.

1. СЛУШАЛИ: Пронькина М.Ю. — с докладом о результатах рассмотрения документов
обучающихся, подавших заявления о переходе с платного обучения на обучение за счет средств
бюджетных ассигнований федерального бюджета.

По направлению подготовки 44.03.02 —Психолого-педагогическое образование,
направленность (профиль) Психология образования на 2 курсе поступило 1 заявление с

необходимыми документами от обучающейся заочной формы обучения:
Студенческий билет № 8301ПО/13, обучающейся 8301ППО группы факультета

психологии и специального образования. Представленные документы соответствуют условию,

указанному в п.п. «а» («прохождение промежуточной аттестации в последнем семестре обучения,

предшествующего подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или

"хорошо"») п. 1.7 Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на обучение за счет

средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской

Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств ФГБОУ ВО «Томский

государственный педагогический университет», в том числе средств, полученных от приносящей

доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или)
юридических лиц. Средний балл за последний семестр обучения — 5,0.

По направлению подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование,
направленность (профиль) Логопедия на 2 курсе поступило 2 заявления с необходимыми

документами от следующих обучающихся заочной формы обучения:

1. Студенческий билет № 8302Л0/29, обучающейся 8302ЛО группы факультета психологии
и специального образования. Представленные документы соответствуют условию, указанному в

п.п. «а» («прохождение промежуточной аттестации в последнем семестре обучения,

предшествующего подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или

"хорошо"») п. 1.7 Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Пронькин Михаил Юрьевич
Должность: Проректор по молодежной политике и воспитательной деятельности
Дата подписания: 29.07.2025 15:59:15
Уникальный программный ключ:
54ca9ea51e018ef1bcf8578b33fa23cdf0d03ef4

среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на обучение за счет
средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской
Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств ФГБОУ ВО «Томский
государственный педагогический университет», в том числе средств, полученных от приносящей
доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или)
юридических лиц. Средний балл за последний семестр обучения - 4,0.

2. Студенческий билет № 8302Л0/13, обучающейся 8302ЛО группы факультета психологии

и специального образования. Представленные документы соответствуют условию, указанному в
п.п. «а» («прохождение промежуточной аттестации в последнем семестре обучения,
предшествующего подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или

"хорошо"») п. 1.7 Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на обучение за счет
средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской
Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств ФГБОУ ВО «Томский
государственный педагогический университет», в том числе средств, полученных от приносящей
доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или)
юридических лиц. Средний балл за последний семестр обучения - 4,66.

РЕШИЛИ:

1.1. Перевести с платного обучения на обучение на вакантное бюджетное место с 01.09.2025 года:

— Студенческий билет № 8301 ППОЛ 3, студентку 830111ПТО группы, 2 курса, обучающуюся

по заочной форме, направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование,

направленность (профиль) Психология образования (вакантное бюджетное место имеется).

1.2. Отказать в переходе с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных
ассигнований:

— Студенческий билет № 8302ЛО/29, студентке 8302ЛО группы, 2 курса, обучающейся по
заочной форме, направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование,
направленность (профиль) Логопедия (вакантное место отсутствует);

— Студенческий билет № 8302Л0/13, студентке 8302ЛО группы, 2 курса, обучающейся по
заочной форме, направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование,
направленность (профиль) Логопедия (вакантное место отсутствует).

Заместитель председатель

Г.

Секретарь 2

М.Ю. Пронькин

Т.С. Бахнова